广东高校网络思想政治工作中心

粤网络思政中心函〔2021〕6号

关于开展“传承红色基因，争当时代新人”

——广东高校大学生讲南粤红色故事音视

频作品征集大赛的通知

各普通高校：

今年是中国共产党成立 100周年，也是我国“十四五”

规划的开局之年。为从党的百年伟大奋斗历程中汲取继续前

进的智慧和力量，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会

主义思想，深入开展党史学习教育，巩固深化“不忘初心，

牢记使命”主题教育成果，激励广东高校大学生满怀信心迈

进全面建设社会主义现代化国家新征程，现决定面向全省高

校开展“传承红色基因，争当时代新人”青年学生讲南粤红

色故事音视频作品征集大赛。大赛由广东高校网络思想政治

工作中心主办，广东金融学院融通网络文化工作室承办，具

体事项如下：

一、目的意义

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学

习贯彻习近平总书记关于传承红色基因、弘扬革命精神的重

要论述，引导广东高校大学生进一步深刻学习和认识中国共

产党团结带领中国人民从站起来、富起来到强起来的光辉历

史，回顾广东党组织的光辉历程，重温广东人民的峥嵘岁月，

展现广东高校大学生弘扬红色文化、传承红色基因、争当时

代新人的精神风貌，为党的百年华诞献礼。

二、活动主题

传承红色基因，争当时代新人

三、活动组织

主办单位：广东高校网络思想政治工作中心

承办单位：广东金融学院融通网络文化工作室

四、活动对象

广东高校全日制在校大学生

五、活动时间

2021 年 5月 8 日——6月 7 日

六、作品要求

（一）作品要突出庆祝中国共产党成立 100周年，围

绕在广东涌现出来的红色故事、党组织或党员的先进事迹

进行创作；

（二）作品素材须选自学习强国、人民网、“共产党

员”“党史学习教育”“广东党史”微信公众号等党媒官

媒，以及中央和地方党史研究部门编写的书籍和学习材

料。内容必须忠于史实，不得随意篡改历史；

（三）作品须原创，不得复制、剽窃他人作品，一经

发现将取消活动资格；

（四）音频作品要求。征集音频诵读作品，体裁不限，

可包含诗词、散文、小说、故事等多种类型。报送音频作品

统一采用 MP3格式，时长不超过 5 分钟，须提交音频原文。

（五）视频作品要求。征集讲述南粤红色故事积极向上、

正能量的短视频作品。视频文件格式为 AVI、MOV、MP4，画

面清晰，声音清楚，重点内容配字幕，时长小于 5 分钟，文

件小于 50MB，需提供 3幅以上 JPEG 格式截图或剧照。

七、其他事项

（一）投稿方式。各高校对参赛作品内容的政治性、原

创性与质量进行严格把关，以学校为单位统一于 2021 年 6

月 7 日前将申报材料电子版（参赛作品、申报表、汇总表）

发送至：798988221@qq.com。邮件标题为：学校+姓名+手机

号码+作品主题。每校限报 5项作品。

（二）组织评审。承办单位组织专家对作品进行初评，

择优推荐到广东高校网络思想政治工作中心。广东高校网络

思想政治工作中心对推荐的作品进行复评，最终评选出一、

二、三等奖若干名，授予荣誉证书和订制奖品。

（三）表彰宣传。作品分期分批择优向广东高校网络思

想政治工作中心网、学习强国广东学习平台推荐展示。

（四）联系人及联系方式：

林老师 （020）3721 5163、17818589569

附件 1

广东高校大学生讲南粤红色故事音视频作品征集大赛

报名表

学  校  队 伍 名 称

参

赛

队

伍

资

料

队   长

姓    名
院系/专业/

年级

手    机  邮    箱

指导老师

姓    名  单    位

职    务  联系电话

队   员

参

赛

作

品

作品名称

作品长度 时      分      秒

作品简介

（300字

以内）

附件 2

广东高校大学生讲南粤红色故事音视频作品征集大赛推荐汇总表

报送单位（盖章）:                             联系人：                         电话：

序号 作品名称 队伍名称 队长姓名 联系电话 队员姓名 指导老师

1

2

3

4

5

	SKM_28721050811200
	关于开展“传承红色基因，争当时代新人”——广东高校大学生讲南粤红色故事音视频作品征集大赛的通知
	以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于传承红色基因、弘扬革命精神的重要论述，引导广东高校大学生进一步深刻学习和认识中国共产党团结带领中国人民从站起来、富起来到强起来的光辉历史，回顾广东党组织的光辉历程，重温广东人民的峥嵘岁月，展现广东高校大学生弘扬红色文化、传承红色基因、争当时代新人的精神风貌，为党的百年华诞献礼。